Etkili Bir Vaaz İçin Edebiyatın İmkânlarından Yararlanmanın Önemi Üzerine
-İbnü’l-Cevzî’nin (ö. 597/1201) el-Müdhiş Adlı Eseri Özelinde-

Öz

İslam’ın kısa sürede geniş bir coğrafyaya yayılmasında askeri başarıdan
ziyade tebliğ ve davet faaliyetlerinin etkisi olmuştur. Müslümanlar bir taraf-
tan henüz İslam’a girmemiş toplumları dine davet ederken; diğer taraftan
kendi iç ıslahlarını ihmal etmeyerek vaaz ve irşatlarla Müslüman toplumu diri
tutmaya özen göstermişlerdir.

Bu yüzden İslam tarihinde etkili vaazlarıyla bilinen
isimlere dikkat edildiğinde bu şahsiyetlerin aynı zamanda şiirler söyledikleri,
edebi metinler yahut şiir ve kıssa koleksiyonları kaleme aldıkları görülür. Ör-
neğin; Ebû Mansûr el-Abbâdî (ö. 547/1152), ciddi bir ilmi birikimi olmaması-
na rağmen edebi hünerinden dolayı tabakât ve terâcim kaynaklarında ،َحُلْو الإِشَارة
yani tatlı nükteli ve zarif ifadeli bir vaiz olarak tanıtılmıştır.12F رَشِيق العباَرةَ

13 Yaşadığı
dönemin ünlü bir vaizi olan İzzeddin İbn Gânim’in de (ö. 678/1280) manzum

13 Ebû Abdillâh Şemsüddîn ez-Zehebî, Siyeru aʿlâmi’n-nübelâʾ (Beyrut: Muessesetu’r-Risâle,

1985), 20/231.